
Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campidano - Villacidro

Riunione Consiglio di.Ammini-strazione del 26.U3.20I9 Deliberazione n° 29

Membri iiUcrvcnuti: Presenti Assenti

Luca Argiolas Presidente X

Sandro Alzori Consigliere X

Francesco Cliìa Consigliere X

Collegio dei Revisori:
Antonio Serrelì Presidente X

l'rancesca Nocera Coniponente X

Alessandro Pirino Coinponente X

IIP
Aswttli

ScgWHrio: Giuseppe LarufFa

OGGETTO

-MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL'UTILIZZO DEL MERCATO

AGROALIMENTARE" - AUTORIZZAZIONE 4° FASE ASSEGNAZIONI

Richiumutc:

- lu deliberazione n° 17 assunta dal Consiglio di Animinisirazione nella seduta del 31.01.2018:

- la deliberazione n° 54 assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 26.04.2018:

- la deliberazione n° 74 assunta dal Consiglio di .Amministrazione nella seduta del 28.06.2018. con la

quale sì disponeva di prendere atto dei contenuti della Determinazione del RUP n. 02 del 19.06.2018

prot. 2427. relativa all'approvazione dei lavori della Commissione di Valutazione, di cui al Verbale

n. 02 del 14.06.2018, consistenti nel Piano di assegnazione dei locali del Mercato Agroalimentare e

della Relazione tecnico-economica contenente Findividuazione degli interventi indispensabili per

rendere fruibile la struttura consortile di cui tjattasi;
-le deliberazioni del CdA n. 77 del 16.07.2018. n. 102 del 30.10.2018 e n. !17dcl 11.12.2018. con le

quali si autorizzava il Presidente a procedere alla delniizione rispetlivimtente della prima, della

seconda e della terza fase delle a.ssegnaziani dei locali del Mercato agroalimcniare;

Preso atto che con nota prot. n. II09 del 20.03.2019 l'impresa individuale ECCA GIUSEPPE ha

comunicato di rinunciare alla richiesta dei locali denominati "Ottagono dx+Rimcssa sx" assunta agli

atti al prot. n. 3436 del 24.09.2018. già oggetto della citala deliberazione del CdA n. 117 del

1 1.12.2018:

Considerato che a seguito dei lavori a uut'oggi eseguiti e delle necessità impiandsiiche comunicale

dai richiedenti, si può procedere alFutllizzo degli ulteriori seguenti locali:

-••Ottagono dx" richiesto dall'azienda L'ANGOLO IDEA Sas con nota prot. 1120 del 21.03.2019;

- "Box n° 14". richiesto dalla"ditta individuale LUSSU LUCA con nota prot. n. 986 del 13.03.2019.
così come integrato con note prot. n 1056 del 18.03.20)9;

Tutto ciò esposto il Presidente chiede ai consiglieri di volersi esprimere in merito.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
♦ Uditi il Presidente e i Consiglieri:

I



♦ Visti gli atti diati in relazione;

♦ Considerato che non si registrano osservazioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conti;

♦ Unanime

DELIBERA

1) di prendere atto della rinuncia, all'assegnazione dei locali denominali "Ouagono dx+Rimessa
sx". di cui alla Dclibemzione del CdA n. 117 del 11.12.2018. comunicata dall'impresa

individuale HCCA GIUSEPPE, con notaprot. n. 1109 del 20,03.2019:

2) di autorizzare il Presidente a procedere alla definizione delia quarta fase delle assegnazioni del

locali del Mercato Agroalimentare. nelle more dei compiclameiilo dei lavori già previsti con la

citata Deliberazione del CdA n. 74 dei 28.06.2018. ed al perrezlonamenlo dei contratti che

regolamentano l'assegnazione dei box fruibili denominati "Ottagono dx". richiesto dall'azienda

L'ANGOi.O IDEA SAS con nota prot. n. 1120 del 21.03.2019. c "Cella 14" richiesto dalla ditta

individuale LUSSI) LUCA, con note prot. n. 986 del 13.03.2019 e prot. n 1056 del 18.03.2019,

secondo gli schemi "A" e "B". allegali alla presente deliberazione per farne pane integrante e

sostanziale;

3) di dare atto che la presente deliberazione vista la sua urgenza sia immediatamente esecutiva.

IL PRESI

Iluca Ar

IL SEGREjl
"Riluse

3AL1ZZANTE

VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE

PARERE DI REGOLARITÀ ' TECNICA Il Responsabile de! procedimenio

Favorevole

PARERE DJ REGOLARITÀ ' CONTABILE Il Responsahì/fjiella Ragioneria

Favorevole AtCUa
/  \

Si ancsia che tu pruscniedeliberazióne è stata pubblicata all'Albo Consortile in data
e vi iimurrà arfissa per 30 giorni consecutivi - (art. 32 c. 2 Statuto Consortile)

1 0 2019

L'INCAIUCATO DHLLA SHGRHTERlA



Allegato "A"alla Deliberazione del Consiglio di Ammìnisirazione n.29 DEL 26.03.2019

SCHEM-l 01 CONTRATTO DI LOCAZIONE

L'unno duemlladiciannove, il giorno del mese di 1 solioscrilii:
• Sig, Avv. Luca Argiolas. nalo a Carbonia il giorno iO.03.1986. domicilialo per la carica in Villacidro. Localilà "Su
r-'ilixi" S.r. 61 Km 4. il quale interviene al prosente allo non in proprio ma nella sua qunlilà di Presidenie de):
CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE MEDIO CAMPIDANO-VILLACIDRO con sede in Villacidro

Localilà "Su Tilixi" S.P. 4.Q Km 4. codice tìscale 00205980923. a quanto intra autorizzalo in vinti dei poteri spettaniigli
ai sensi di legge, dei vigente statuto sociale noncliti in esecuzione della deliberazione del Consiglio di Amministrazione
del predetto Consorzio adottata in data recante il numero :
- Sig. Gnidi Giuseppe Antonio, nato a Villacidro il 15.02,1962 ivi residente in Via Monti Mannu n. 58. nella sua quolilà
di Rappresemame legale dell'azienda:
L'ANGOLO IDEA sas. con sede legale in Villacidro nella Via Stazione n. 34. e-mail ancoioidea'gìtiscali.it pec
aneoloideafrnec.it. C.F. e Partita I.V.A. n. 02655140925.

CONVENGONO E STIPULANO

Articolo 1 - OGGETTO DELLA LOCAZIONE

Il Consorzio industriale Provinciale Medio Campidano - Villacidro. più brevemente indicato "locatore", cede in
locazione alla sopra indicata azienda L'ANGOLO IDEA sas. indicala come "conduitore", che accetta, parte
dell'immobile consortile denominato Mercato agroalimeniare. distinto in Catasto al P'' B'3 Panìcella 111 sub. 5 cat. D/8
R.C. 1 1.524.00. costituito dai seguenti locali:
I ) OrrAGGNO dx. della superlìcie di nr 170.00 destinato a zona esposiiiva e/o di coniraltnzioiie;
2) un servizio igienico in uso esclusivo, da individuarsi nell'adiacente corpo servìzi;
II tutto come meglio identificato nella planimetria allegala al presente contratto sotto la lettera "A", per destinarlo alla
propria attività di distribuzione bevande e deposilo merci.
Detta locuzione non pregiudica in alcun modo la facoltà del Consorzio di utilizzare la copertura -esclusa espressamente
dui presenie contratto- dell'immobile localo così come identificalo al precedente comma, per qualunque Finalità, che non
implichi alcun ostacolo o impedimento al regolare svolgimento dell'attività in essere come descritta nel comma che.
precede, ivi compresa la realizzazione di impianli tecnologici per la produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile.
Articolo 2 - DURATA DELLA LOCAZIONE

La locazione avrà la durala di anni 6 (sci) a decorrere dalla data odierna.

Su richiesta del conduttore da inoltrarsi almeno 12 (dodici) mesi prima delia scadenza del contrarto, la locazione potrà
essere prorogata per altro periodo equivalente a quello iniziale, od inferiore, a giudizio insindacabile de! locatore, che
comunque non potrà essere minore di anni 5 (cinque). Qualora, allo scadere del comratio o conseguemememe a richiesta
del conduttore di disdetta amicipaiti. a norma del successivo anicolo 3, si verindii la riiardata restituzione, in tutto o
parzialmenie, da parte del conduttore dei beni oggetto della presente locazione, derivante da qualsiasi causa, il
cunduilore. per tutto il periodo che delerrà il possesso dei detti beni oltre'il termine coiiiralliialc. dovrà corrispondere
un'indennità di occupazione pari all'importo del canone di locazione annuo complessivamente dovuto, misurata in
rapporto di dodicesimi per ì mesi di detenzione o frazione di questi superiore a 15 giorni. Detta indennità, come in
precedenza determinala, sarà maggiorala del .50% (cinquanta per cento) per i periodi di occupazione sino a mesi 3 (tre) e
maggiorala del 100%(cento percento) per i restanti mesi 3 (tre).
Qualora l'occupazione si protragga oltre mesi 6 (sei), l'indennità per t mesi eccedenti i primi sei sarà maggiorata del 200%
(duecento per cento).
È sempre fatto salvo il diritto del locatore di adire in propria tutela alla richiesta per la restituzione dei beni oggetto delia
locazione e la reimmissione In possesso. La data di rilascio del beni oggetto delia locazione, con contestuale restituzione
delle chiavi sarà accertata unicamente, esclusa qualsiasi altra formalità, mediante apposito verbale di immissione in
possesso del locatore e constatazione sullo stato di manutenzione degli immobili. Alla sc.idenza del contralto gli immobili
saranno consegnati al locatore in normale stato di manutenzione, libero dn persone c/o cose.
Articolo 3 ■ CE.SSAZÌONE ANTICIPATA

Ai sensi dell'art. 27. comma T-'. della legge 3921978, dopo il primo triennio di elTicacta de! presente contratto, il
conduttore avrà facoltà di recedere in qualsiasi momento, previo avviso al locatore con lettera raccomandata da inviare
almeno sei mesi prima della data del rila.scio.
Articolo4-CANONE DI LOCAZIONE

Il canone di locazione viene stabilito in E 170.00 (centoseitnnta/00) mensili pii!i I.V.A.. con la precisazione che i rinnovi.
da disporsi conscguentemente all'adozione di apposito provvedimento del Consiglio di Amminisurazìone. sono
subordinali alla rideterminazione del canone, oltre gii aggioniamenti ISTA T di cui all'art. 9.
Detto canone dovrà essere versato in rate bimestrali anticipate entro i primi dieci giorni di ogni bimestre.
Ai sensi dell'art. 32 delta legge 392/1978. le pnrti convengono che il canone di locuziotie verrà aggiornato annualmcme.
su richiesta del locatore, nella misura del 7.t% dei lasso inflativo delle variazioni, accertate dall'iSTAT. dell'indice dei

prezzi al consumo per le famiglie degli operai ed intpicgati.
Sono a carico del conduttore le spese relative al servizio idrico-fognario. smaltimento rifiuti, alle utenze elettriche e
telefoniche, nonché' dei relativi canoni, commisurali alle superflci occupate e/o a misuratori dei consumi in dotazione agli
impianti di esclusiva competenza.
In attesa della realizzazione degli eventuali lavori di sezionamento e monilornggiu delle reti idriche a servizio
dcH'inmiobile consortile, mediante l'insiullazionc di idonei misuratori di portata a servizio di ciascuna unità immobiliare

3



locata, c della conscguente stipula del contralto di titenza col soggetto gestore del ser\'izio ìdrico-fognario consoitilc. la
dctcrininazionc dei suddclli oneri avverrà Ìii applicazione del vigente Regolamento di gestione del Servizio idrico e
fognario consonile ed in funzione del numero degli addetti mediamente operanti all'interno dei locali, rilevato dalle
dichiarazioni rese annualmente dai conduttori ai sensi del D.P.R. 44.^ del 2S'I2/2000 e s.m. e L. nonché sulla base del

periodo di occupazione degli immobili.
Tale importo dovrà essere versato anntmimente dietro ricevimento della faiitira emessa a titolo di rimborso per
anticipazione eseguita dal Consorzio.
Articola 5- RITARDI NEI PAGAMENTI DEL CANONE DI LOCAZIONE

Qualora per qualsiasi motivo debba risultare che il canone di locazione non sin accreditato nei termini indicati nel prece-
deiile ailicolo 4. il locatore procederti con l'emissione della railura successiva alla richiesta del pagamento degli interessi
dovuti nella misura di legge.
Articolo 6 - OBBLICHÌ DEL CONDUTTORE
La violazione da paiie del conduitorc delle obbligazioni assunte con il presente contratto ed in particolare il mancato
rispetto dei termini di pagamento del canone per oltre 4 (quattro) mensilità e degli oneri accessori o l'uso
deirinfi'astrultuni in dill'ormità dalle buone regole dell'arte, detenninerà In risoluzione di diritto dei contralto, ai sensi
dell'articolo I4S6 codice civile, salvo il disposto dcll'an.SS della legge n. 392 del 1078 in quanto applicabile, fermo
restando il versamento di quanto dovuto a titolo di canone di locazione, interessi di mora, spese e danni.
Articoln 7 - DICHIARAZIONE DI CONOSCENZA

Il conduttore dichiara di aver preso accurata ed approfondita visione degli immobili oggetto del presente contratto, di
avente accertalo le condizioni di manutenzione e d'uso, riconoscendone l'ottimo stato e ciò anche in rapporto all'uso per il
quale ò concessa la locazione. Pertanto il conduttore dichiara die nieme ha da rilevare per cui i beni oggetto della
locazione vengono ad esso consegnati ed accettali, senza riserva alcuna, nello staio dì latto e di diritto in cui si trovano,
precisandosi sin d'ora la rinuncia a sollevare qualsiasi contestazione sia in ordine alla suddetta idoneità sia per quanto
concerne la concessione da parte delle autorità competenti di licenze, auiorizz-azioni ecc. in relazione al convenuto uso
degli immobili. Sarà a cura e carico del conduttore, previo consenso scritto del localorv. l'esecuzione di opere,
adattamenti u quani'altro eventualmente prescritto dalle stesse autorità, previo ottenimemo dei permessi o concessioni, se
necessari.

Il conduttore dichiara inoltre di aver ricevuto te opportune informazioni e la documentazione in ordine alla prestazione
energetica del bene locato, di cui ne riceve copia.
Eventuali opere aggiuntive, che dovessero essere eseguite per esigenze del conduttore, non saranno riconosciute come
migliorie, restando l'obbligo di que-sto di provvedere alla cessazione del contratto al ripristino originario.
Non provvedendovi il conduttore, vi provvederà il locatore, prelevando la speso dal deposito cauzionale, che in tal caso
dovrà essere integrato nella sua imerezzu uniKimentc al pagamento del canone successivo alla data dì comunicazione.
La mancata ricostituzione della cauzione conllgura imidempienza contrattuale.

Articolo 8 - UTILIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI

L'immobile viene concesso per essere destinato alla propria attività dì dlsirilnizionc bevande e deposito merci.
La destinazione d'uso di cui al comma preccdciue non potrà essere modificala senza formale autorizzazione del
Consorzio,

Non saranno ammesse interruzioni dciratlivìtà. comunque accertate, superiori a un mese continuativo e/o a sei mesi
complessivi nell'arco dell'anno, pena la risoluzione di diritto del contralto, ai sensi e per gli elTetti dell'art. 1456 del
Codice Civile.

Artìcolo9-ONERI DI MANUTENZIONE

Sono a carico del conduttore tutti gli oneri per l'esecuzione degli interventi di manutenzione necessari alla conservuzionc
degli immobili oggetto della locazione, compiitibilmenle con lo stato d'uso.
Qualora il conduttore non provveda ad eseguire gli interventi di manutenzione necessari, vi provvederà il locatore,
prelevando la spesa dal deposito cauzionale, che in tal caso dovrà essere integrato nella sua Interezza iniziale, unitamente
al canone successivo alla data di comuiiica/inne.

Artìcolo 10-DEPOSITO CAUZIONALE

A garanzia di quanto sin qui slubilito e a titolo di cauzione per la mancata corresponsione del canoni di loca/ione, il
conduttore costituisce un deposito dell'Importo di E 510,00 (cinquecemodicci'OO). pari a Ire mensilità, tramite bonifico
bancario sul conto della Tesoreria del Consorzio presso Banco di Sardegna spa. avente Cod. IBAN: IT17I 01015 44041
0000 70498146.

U) cauzione sarà svincolata e restituita al termine del rapporto di locazione, al momento della riconsegna
deirinfrastruttura. a condizione che sia stata rilevata l'inesistenza di morosità, danni c che siano state eseguite le
riparazioni poste a carico dei conduttore.
Articolo 11- GARANZIE .ASSICURATIVE

Gli immobili sono assicurati dal conduttore contro il rischio di danno a seguito di incendio c'o scoppio, al fabbricalo.
Tuie assicurazione prevede la rinunzia al diritto di surrogazione (e.v art. 19] 6 c.c.) verso il conduttore, in conseguenza dei
riselli connessi con l'uso degli immobili, il conduttore si impegna a stipulare, con primaria compagnia di assicurazione,
polizzii per il rischio di perdita parziale o totale degli immobili per qualsiasi causa connmque connessa con l'auìvilà
svolta, anche se provocata da dipendenti o da soggetti di cui deve rispondere il conduttore. La polizza dovrà coprire
rimerò costo di costinzioiie degli immobili e dovrà essere a bencllcio diretto de! locatore. A lai scopo il conduttore
consegnu la polizza assicurativa, con un massimale giu-antito pari ad 6 200.000,00 (duecentoinila''00).
Articolo 12-CU.STODÌADEI BENI



Il conduttore è cusiiluiio custode degli inìmobiti ed esonera espressamente il locatore da ogni responsabilità per i danni
diretti ed indiretti da tatto doloso, omissioni o colpa di propri dipendenti o di terzi e segnatamente per i furti con o senza
scasso e per i danni che eventualmente potessero verificarsi negli immobili per umidità, invasione od infiltrazioni
d'ac(]un.
Articolo 13 - DIVIETO DI SUBLOCAZIONE

li fatto assoluto divieto ni conduttore di sublocare l'infnisirutiitra pena la rescissione automatica del presente contratto e
l'applicazione di una penale pari ad 6.2.000.00 tduemila'OO).
Il conduttore comunicherà tempestivamente al locatore eventuali modificazioni degli assetti societari.
Articolo ADEGUAMENTI E RIPARAZIONI

l.c riparazioni dì cui agli articoli 1576 c IdOO codice civile ed ogni altra riguardante tutti gli impianti di pertinenza
esclusiva degli immobili sono a carico del conduttore. Eventuali opere di adeguamento degli impianti alle norme di legge
attuali e fiiiure in materia di prevenzione, sicurezza e umincendio che si rendessero necessarie per l'esercizio dell'attività
indii-siriale negli immobili, saranno a carico dei conduttore.
È riservata al locatore la facoltà di visitare durame il corso della locazione gli immobili ed eseguirvi, sia all'interno che
all'esterno, innovazioni, riparazioni, impianti e lavori in genere, senza obbligo di compenso anche se le opere
perdurassero oltre venti giorni e non a\'essero carattere di urgenza.
E' fatto inoltre divieto di esecuzione di lavori di qualsiasi tipo, senza la preventiva autorìzzazìone del locatore. Sui lavori
eseguiti scnzi) autorizzazione, oltre l'obbligo del conduttore al ripristino delio stato originale, il locatore applicherà una
penule pari ad €. 5.000.00 (cinquemiii'OO) per mancato rispetto delle norme conirattuali avvalendosi, inoltre, della facoltà
dell'esecuzione dei lavori di riprìstino a carico dello stesso conduttore.
Ouaiora il conduttore ottenga l'autorizzazione all'esecuzione dei lavori di suo interesse, resta obbligato a propria cura e
spese al riprìstino del precedente stato deirinfrasirutiura entro i termini definii! dalla stessa autorizzjjzione. Nel caso non
venisse richicsiu il ripristino, le opere eseguite non daranno diritto ai riconoscimento di rimborsi di qualsiasi nulura in
quanto non riconducibili a migliorie, ma ad inrervcnti connessi con le esigenze del conduilorc.
Articolo 15 - l'ERMESSl E LICENZE

Sono a carico del conduttore tutti gli oneri relativi alla richiesta di permessi o licenze, di nulla-osta prevenzione incendi e
quanto altro occorrente per l'agibilità, per la stipula di contratti idrici, fognari, elettrici, telefonici nonché dei relativi
canoni.

Articolo 16- FORO COMPETENTE

Per qualsiasi controversia tra le pani relativa all'interpretazione, esecuzione e risoluzione del presente contratto, sarà
competente, in via esclusiva, il Foro di Cagliari.
Articolo 17-MODIFICHE CONTRATTUALI

Qualsiasi modifica a! presente contratto non potrà aver luogo, e non potrà essere provata, se non mediante aito scritto.
Articolo 18 - NORMA DI RINVIO

Per quanto non previsto dal preseme contratto le parti si rimettono alle norme di legge, del Codice Civile, nonché alle
consuetudini locali.

Articolo Ì9-ONERI STIPULA

Tutti gli oneri relativi alla stipula del presente contralto, compresi bolli, registrazioni, trascrizioni e onorari notarili,
taranno capo esclusivurneme al conduttore.

Articolo 20 - RISOLUZIONE

I.a violazione da parte del conduttore delle obbligazioni assume con il presente contralto ed in particolare 11 mancato
rispello dei termini di pagamcmo del canone per oltre 4 fqualtro) mensilità e degli oneri accessori o l'uso
dcirinfrasirultura in difformità dalle buone regole dell'arte, determinerà la risoluzione di diritto del contratto, ai sensi
dcH'arlicolo 1456 codice civile, salvo II disposto deil'ail.55 della legge n. 392 del 1978 in quanto applicabile, fermo
restando il versamento di quanto dovuto a titolo di canone di locazione, interessi dì mora, spese e danni.
Letto, approvato e sottoscritto Villacidro.

IL LOCATORE IL CONDUTTORE

(Avv. Luca Argiolas) (Sìg. Gnidi Giuseppe Antonio)

Agli etTeili dell'art. 1341 e 1342 del Codice Civile il conduliorc dichiara espressamente di aver letto e di approvare le
clausole contenute nell'Art. I (oggetto della locazione). Art. 2 (durata della locazione). Art. 4 (canone di locazione). Art.
6 (obblighi del conduttore). Art. 7 (dichiarazione di conoscenza). Art. 8 (utilizzazione degli immobili). Art. IO (deposito
cauzionale). An. 11 (garanzie assicurative). Art. 12 (custodia dei beni). Art. 14 (adeguamemi e ripanuìoni). .Art, 16 (foro
competente). An. 18 (norma dì rinvio). An. 19 (oneri stipula), del presente contratto senza riserva alcuna non avendo
nulla da eccepire, essendo il contenuto condiviso e corrispondente alla volontà negoziale delle pani.

IL CONDUTTORE

(Sig. Gnìdi Giuseppe Antonio)



Allegato

STRALCIO PLANIMETRICO

CONTRATTO 4a: L'ANGOLO IDEA SAS

CELLA1I.
1?.

-u.

n^i
il i' \ fi*

-.H

1^ H

KUZ&Sftsz

H,7--

rn.Sri

fei'.
V: •; 4- 1 3

ottag.sx
.. . v]>3-L=L.

■tzi i
1

*  Iz
-«Al
• fo .

RIMESSASI

"1.5: 'MS
:ella2

1 JirSf
i^-j7

j-r^F
•  ♦ t

■ì-12
.ts-

0tjtìg4x ;!
i

—• «•

il'
«'n*

•rt



Allegato "B" alla Deliberazume del Consiglio eli Amministraziom n.29 elei 26.03.2019

SCHEMA DI CONTRATTO DI LOCAZIONE

L'anno ducmiladiciannove. il giorno del mese di ì sottoscriui:
- Sic, Avv. Luca Ai^iolas. nato a Cnrbonin il giorno 19,03.1986. domiciliato per la carica in Villacidio, Località "Su
l'ìlixi" S.P. 61 Km 4, il quale inierviene al presente allo non in proprio ma nella sua qualità di Presidente del:
CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE MEDIO CAMPIDANO-VILLACIDRO con sede in Villacidro

Località "Su Filixi" S.P. 4.9 Km 4. codice llscale 0020.5980923. a quanto infra aulorizzaio in virtii dei poteri spettaniigU
ai sensi di legge, del vigente statuto sociale nonclii' in esecuzione della deliberazione del Consiglio di Amministrazione
del predetto Consorzio adottata in data recante il numero ;
• Slg, l.USSU LUCA, nato a Cagliari il 09.01.1967 e domiciliato per l'Ufìlcio presso la sede sociale, nella sua qualità di
Titolare deiromonima ditta individuale:

LUSSU LUCA, con sede legale in Villacidro neitii Via Francesco Dessi n. 29. e-mail monda68@hDimail.it pec
luca.liissti@pec.aurilel.it. C.F. LSSLCLI67A(19 U354C e Partita l.V.A. n. 03525490920.

CONVENGONO E STIPULANO

Articolo I-OGGETTO DELLA LOCAZIONE

il Consorzio Industriale Provinciale Medio Campidano - Villacidro. più brevemente indicato "locatore", cede in
locazione alla sopra indicata azienda LUSSU LUCA, indicata come "conduttore", che accetto, parte dell'immobile
consortile denominato Mercato agroalimcntarc. distìnto in Catasto al F' D/3 Pailicella 111 sub. 5 cat. D/8 R.C.
11.524,00. costituito dai seguenti locali:
I ) bo\ n. 14. delle dimensioni interne dì circa m 4.90 x 9.50 costituito da zona esposizione-box. n. I cella frigo e n. t
ripostiglio, della superficie complessiva di circa nr 46.55. oltre ad
2) un servizio igienico in uso esclusivo, da individuarsi neiradiacetne corpo servizi:
il tutto come meglio iclentìficnto nella planimetria allegala al presente contratto sotto la lettera "A", per destinarlo a punto
vendita di ortofnitta di produzione propria.
Detta locazione non pregiudica in alcun mudo la facoiià del Consorzio di utilizzare la copertura -esclusa espressamente
dal presente contratto- dell'immobile locato cosi come identificato al precedente comma, per qualunque finalità, che non
implichi alcun ostacolo o impedimento al regolare svolgimento dell'attività in essere come descritta nel comma che
precede, ivi compresa la realizzazione di impianti tecnologici per la produzione di energia elettrica da l'onte rinnovabile.
Articolo 2 - DURATA DELLA LOCAZIONE

La locazione avrà la durata di anni 6 (sei) o decorrere dalla data odierna.
Su richiesta del conduttore da inoltrarsi almeno 12 (dodici) mesi prima delia scadenza del contratto, la locazione potrà
c.ssere prorogata per altro periodo equivalente a quello iniziale, od inferiore, a giudìzio insindacabile del locatore, che
comunque non potrò essere minore di anni 5 (cinque). Qualora, allo scadere del contratto o consegueniemenie a richiesta
del conduttore di disdelta anticipata, a norma del successivo articolo 3. si verifichi In ritardala restituzione, in tutto o
parzialmente, da parte del conduttore dei beni oggetto della presente locazjone. derivante da qualsiasi causa, il
conduttore, per lutto il periodo che deterrà il possesso dei deal beni oltre il terinine contrniiuale. dovrà corrispondere
un'indennità di occupazione pari all'importo del canone di locazione annuo complessivamente dovuto, misurala in
rapporto di dodicesimi por i mesi di detenzione o l'razione di questi superiore a 15 giorni. Detta indennità, come in
precedenza determinata, sarà maggiorata del SOI'o (cinquanta per cento) per i periodi di occupazione sino a mesi 3 (tre) e
maggioruiu dei 100%(cento percento) per i restanti mesi 3 (tre).
Qualora l'occupazione sì protragga oltre mesi 6 (sci), l'indennità per i mesi eccedenti i primi sei sarà maggiorata dei 200%
(duecento per cento).
È sempre fatto salvo il diritto del locatore di adire in propria tutela alla richiesta per la restituzione dei beni oggetto della
locazione e la rcimmissione in possesso. La data di rilascio dei beni oggetto della locazione, con contestuale restituzione
delle chiavi sarà accertata unicamente, esclusa qualsiasi altra formalità, mediante apposito verbale di immissione in
possesso dei locatore e constatazione sullo slato di manutenzione degli immobili. Alla scadenza del contratto gli immobili
saranno consegnali al locatore in normale stato di manutenzione, lìbero da persone c.'o co.se.
Articolo 3 - CESSAZIONE ANTICIPA TA

Ai sensi dell'art. 27. comma T'. delia legge 392('t978, dopo il primo triennio di efficacia dei presente contratto. Il
conduttore avrà facoltà di recedere in qtiaisiasi momento, previo avviso al locatore con lettera raccomandata da inviare
almeno sci mesi prima della data del rilascio.
AiTkoUi 4-CANONE DJ LOCAZIONE

II canone di locazione viene stabilito in € 46.55 (quarnntasei/55) mensili più I.V.A.. con la precisazione che i rinnovi, da
disporsi conseguentemente all'adozione di apposito provvedimento del Consiglia di Amministrazione, sono subordinati
alia rideiemiinazione del canone, oltre gli aggiomamemi ISTAT di cui all'an. 9,
Detto canone dovrà essere versalo in rate bimestrali anticipate entro i primi dieci giorni di ogni bimestre.
.M sensi dell'an. 32 della legge 392/1978. le partì convengono che il canone di locazione verrà aggiornato annualmente,
su richiesta del locatore, nelia misura del 75% del tasso inflativo delle variazioni, accertate dall'IST.AT, dell'indice del

prezzi al consumo per le famiglie degli operai ed impiegati.
Sono a carico del conduttore le spese relative al servizio idrico-fognario. smaltimento rifiuti, alle utenze elettriche e
telefoniche, nonché dei relativi canoni, commisurati alle superficì occupate c/o a misuratori dei consumi in dotazione agli
impianti di esclu.siva competenza.



In auesa della realizzazione degli evemuali lavori di sezionamento e monitoraggio delle reti idriche a serx'ìzio
dell'immobile consonile, mediante rinsiallazkinc di idonei misuratori di ponata a sen'izio di ciascuna unità immobiliare
locata, c della conseguente stipula del contratto di utenza col soggetto gestore del servizio idrico-rognario consortile, la
deiemiinazione dei suddetti oneri avverrà in applicazione' del vigente Regolamento di gestione del Servizio idrico e
fognario consortile ed in funzione del numero degli addetti mediamente operanti airintemo dei locali, rilevato dalle
dichiarazioni rese annualmente dal conduttori ai sensi del D.P.R. 445 dei 28/12.^000 e s.m. c !.. nonché sulla base del

periodo di occupazione degli immobili.
Tale importo dovrà essere versato annualmenie dietro ricevimento della fattura emessa a titolo di rimborso per
anticipazione eseguita dal Consorzio,
Articolo 5 - UITAUDI NEI PAGAMENTI DEL CANONE DI LOCAZIONE

Qualora per qualsiasi motivo debba risutiare che il canone di locazione non sia accreditato nei icrmint indicali nel prece
dente articolo 4. il locatore procederà con remissione della fallura successiva alla richiesta del pagamento degli interessi
dovuti nella misura di legge.
Articolo 6 - OIIBLIGHI DEL CONDUTTORE

La violazione da parie del conduttore delle obbligazioni assunte con il presente contratto ed in pailicolare il mancato
rispetto dei termini di pagamento del canone per oltre 4 (quattro) mensilità e degli oneri accessori o l'uso
delfinfraslrutturti in dìlTormìtà dalle buone regole dell'arte, deieniiinerà la risoluzione di diritto del contratto, ai sensi
dell'articolo 14.56 codice civile, salvo il disposto deirari.55 della legge n. 392 del 1978 in quanto applicabile, fermo
restando il versamento di quanto dovuto a titolo di canone di locazione, interessi di mora, spese e danni.
Articolo 7 - DICHIARAZIONE DI CONOSCENZA

Il conduttore dichiara di aver preso accurata ed approfondita visione degli immobili oggetto del presente contratto, di
averne accertato le condizioni di mamitcnzioiie c d'aso. riconoscendone l'ottimo stato e ciò anche in rapporto all'uso per il
quale è concessa la locazione. Pertanto il conduttore dichiara che niente ha da rilevare per cui i beni oggetto della
locazione vengono ad esso consegnali ed accoltati, senzit riserva alcuna, nello stato di fatto c di diritto in cui si trovano,
precisandosi sin d'ora la rinuncia a sollevare qualsiasi contcsluzione sia in ordine alla suddetta idoneità sin per quanto
concerne la concessione da parte delle aiilorilà competcmi di licenze, autorizzazioni ecc. in relazione al convenuto uso
degli immobili. Sarà a cura e carico del conduttore, previo consenso scritto del locatore, l'esecuzione di opere,
adattamenti o quant'nltro eventualmente prescritto dalle stc.sse autorità, previo ottenimento dei permessi o concessioni, se
necessari,

Il conduttore dichiara inoltre di aver ricevuto le opportune informazioni e la documentazione in ordine alla prestazione
energetica de) bene locato, di cui ne riceve copia.
Eventuali opere aggiuntive, che dovessero essere eseguite per esigenze del conduttore, non saranno riconosciute come
migliorie, restando l'obbligo di questo di provvedere alla cessazione del contralto al ripristino origimirio.
Non provvedendovi il conduttore, vi provvederà il locatore, prelevando la spesa dal deposito cauzionale, che in tal caso
dovrà essere integrato nella sua Interezza unitamente al pagamento del canone successivo alla data di comunicazione.
La mancata ricostituzione della cauzione conllguru inadempienza contrattuale.
ArticoJoS-UTILIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI

L'immobile viene concesso per essere destinato a punto vendita di ortofrutta di produzione propria.
La destinazione d'uso di cui al comma precedente non potrà essere modificata senzti formale autorizzazione del
Consorzio.

Non saranno ammesse inierrtizioni dclTatliviia, coiminque accertate, superiori a un inese continuativo c/o a sei mesi
complessivi nell'arco dell'anno, pena la risoluzione di diritto del contratto, ai sensi e per gli effetti dciran. 1456 del
Codice Civile.

Articolo 9-ONERI DI MANU TENZIONE

Sono a carico del conduttore unti gli oneri per l'esecuzione degli interventi di manutenzione necessari alla conservazione
degli immobili oggetto della locazione, compatibilmente con lo stato d'uso.
Qualora II conduttore non provveda ad eseguire gli inter\'enli di manutenzione necessari, vi provvederà il locatore,
prelevando la spesa dal deposito cauzionale, che in tal caso dovrà essere integrato nella sua interezza iniziale, unitamente
al canone successivo alla data di comunicazione.

Articolo IO-DEPOSITO CAUZIONALE

A garanzia di quanto sin qui stabilito è a titolo di cauzione per la mancata corresponsione dei canoni di locazione, il
conduttore costituisce un deposito dell'importo di E 139.65 (centotrcntanovc'óf). pari a tre mensilità, tramite bonifico
bancario sul conto della Tesoreria del Consorzio presso Banco di Sardegna spa, avente Cod. IBAN; ITI 71 01015 44041
0000 70-198146.

La cauzione sam svincolata e restituiiu al tenninc del rapporto di locazione, al momento della riconsegna
deirinfrastrutiiini, a condizione che sia stata rilevata l'inesistenza di morosità, danni e che siano state eseguile le
riparazioni poste a carico del conduttore.
Articolo li - GAIUNZIE AS.SICURATIVE

Gli immobili sono assicurati dal conduttore contro il rìschio di danno a seguito di incendio c/o scoppio, al fabbricato.
Tale assicurazione prevede la rinunzia al diritto di siirroguzlone (ex art.l9l6 c.c.) verso il condiiilore. In conseguenza dei
rischi connessi con l'uso degli immobili, il conduttore si impegna a stipulare, con primaria compagnia di assicurazione,
polizza per il rischio di perdita parziale o totale degli immobili per qualsiasi causa comunque connessa con l'attività
svolta, anche se provocata da dipendenti c> da soggetti di cui deve rispondere il conduttore. La polizza dovrà coprire



rimero costo di coslruzlone degli immobili e dovrà essere u bcneilcìo diretto del locatore. A tal scopo il coiidiiitorc
conscmia la polizza assicurativa, con un massimale garantito pari ad € 100,000,00 (cenlomila/'OO).
Articolo 12 - CUSTODIA DEI BENI

Il conduttore è costituito custode degli immobili ed esonera esprcssameiitc il locatore da ogni responsabilità per i danni
diretti ed indiretti da ratto doloso, omissioni o colpa di propri dipendenti o di terzi e segnatamente per i funi con <> senza
scasso e per i danni che eventualmente potessero verillcarsi negli immobili per umidità, invasione od infiltrazioni
d'acqua.
Articolo 13- DIVIETO DI SUBLOCAZIONE

È fatto assoluto divieto al conduttore di sublocare rinfrastruliura pena la rescissione automatica del presente contralto e
l'applicazione di una penale pari ad €. 3.000.00 (duemiln'OO),
II conduttore comunicherà tempesiivamenie al locatore evemuuii modillcnzìuni degli a.ssclti societari.
Articolo 14 - ADEGUAMENTI E RIPARAZIONI

Le riparazioni di cui agli articoli 1.^76 e 1609 codice civile ed ogni altra riguardante tutti gli impianti di pertinenza
esclusiva degli immobili sono a carico del conduttore. Eventuali opere di adeguamento degli impianti alle norme di legge
attuali e future in materia di prevenzione, sicurezza e antincendio che si rende.ssero necessarie per l'esercizio dell'attività
industriale negli immobili, saranno a carico del conduttore.
È riservata al locatore la facoltà di visitare durante il corso della locazione gli imntobili ed eseguirvi, sia all'interno che
all'esiemo. innovazioni, riparazioni, impiami e lavori in genere, senzji obbligo di compenso anche se le opere
perdurassero oltre venti gionii e non ave.ssero carattere di urgenza.
E' fatto Inoltre divieto di esecuzione di lavori di qualsiasi tipo, senza la preventiva autorizzazione del locatore. Sui lavori
eseguiti senza autorizzazione, oltre l'obbligo del conduiiore ni ripristino dello stato originale, il locatore applicherà una
penale pari ad €. 5.000,00 (cinquemila/OO) per mancato rispetto delle norme contrattuali avvalendosi, inoltre, della facoltà
dell'esecuzione dei lavori di ripristino a carico delio stesso conduttore.
Qualora il conduttore ottenga l'autorizzazione all'esecuzione dei lavori di suo interesse, resta obbligato a propria cura e
spese al ripristino del precedente stato de[l'infra.sirtittura entro i termini definiti dalla stessa autorizzazione. Nel caso non
venisse richiesto il ripristino. le opere eseguite non daranno diritto ai riconoscimento di rimborsi di qualsiasi natura in
quanto non riconducibili a migliorìe, ma ad interventi connessi con le esigenze del conduttore.
Articolo 15 - PERMESSI E LICENZE

Sono a carico del conduttore lutti gii oneri relativi alla richiesta di permessi o licenze, di nuila-osta prevenzione incendi e
quanto altro occorrente per l'agibilità, per la stipula di contralti idrici, fognari, elclirìci. telefonici nonché dei relativi
canoni.

Articolo 16-FORO COMPETENTE

Per qualsiasi controversia tra le parli relativa all'interpretazione, esecuzione e risoluzione del presente contratto, sarà
competente, in via esclusiva, il Foro di Cagliari.
Articolo 17 - MODIFICHE CONTRATTUALI

Qualsiasi modifica al presente contratto non potnl aver luogo, e non potrà essere provata, se non mediante atto scritto.
Articolo 18 - NORMA DI RINVIO

Per quanto non previsto dal preseme contratto le parti si rimettono alle norme di legge, del Codice Civile, nonché alle
consuetudini locali.

Articolo 19-ONERI STIPULA

Tutti gli oneri relativi alla stipula del preseme contratto, compresi bolli, registrazioni, trascrizioni e onorari notarili,
faranno capo esclusivamente al conduttore.
Articolo 20 - RISOLUZIONE

La violazione da parte de! conduttore delle obbligazioni assunte con il presente contralto ed in particolare il mancalo
rispetto dei termini di pagamento del canone per oltre 4 (quattro) mensilità e degli oneri accessori o ]'u.so
dell'infrastruttura in difforniità dalle buone regole dell'arte, determinerà la risoluzione di diritto del contratto, al sensi
dell'anicolo 14,56 codice civile, salvo il disposto deli"ari.55 delia legge ii. 392 del 1978 in quanto applicabile, fermo
restando il versamento di quanto dovuto a titolo dì canone di locazione, interessi di mora, spese e danni.
Letto, approvalo e sotioscriiio Villacidro.

IL LOCATORE IL CONDUITORI:

(Avv. Luca Argiolrts) (Sig. Luca Lussu)

Agli effetti delfan. 1341 e 1342 del Codice Civile il conduttore dichiara espressamente di aver letto e di approvare le
clausole contenute nell'Art. 1 (ottetto della locazione). Art. 2 (durala della locazione). Art. 4 (CiUione di locazione). Art.
6 (obblighi dei conduttore). Art. 7 (dichiarazione di conoscenza). Art. 8 (ulilizzjizioiie degli immobili). Art. 10 (deposilo
cauzionale). Art. 11 (garanzie assicurative). Art. 12 (custodia dei beni). Art. 14 {adeguamenti e riparazioni). Art. 16 (foro
competente). Art, 18 (nonna di rinvio). Art. 19 (oneri stipula), del presente contratto senza riserva alcuna non avendo
nulla da eccepire, essendo il contenuto condiviso e corrispondente alla volontà negoziale delle parti.

IL CONDUTTORE

(Sig. Luca Lussu)



Allegalo "A"

STRALCIO PLANIMETRICO

CONTRATTO 4b: LUSSU LUCA

cellaÌC-
.1.1.-

u.ija
.1?. 1^

■pÀ"

niMESSAu fnhXBSAlb ELLA2

■  [.-^17 —

il ̂ 18

:CEnr

[ ottag.sx 1:'^ 'i' Qttag.dx

I • . •

ijvmoo.

* ..■ '-Ci'

,  '^5

IO


